
- 1/4 -

第 ５ 号
９ 月 １ 日
【各戸配付用】
発 行

鳴川中央町内会

環境衛生部

平素から、環境衛生部の事業活動にご理解ご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、今年の町内会秋の清掃を下記のとおり、実施いたしますので皆様の特段

のご協力をお願い致します。

記

日 時 ９月１５日（日）午前９時 （雨天の場合は、９月２２日に延期します。）

集合時間及び集合場所は午前９時００分 ちびっ子広場です。

◎ 町内会館内の清掃を、９月６日（金）七飯養護学校の生徒及び先生の皆様が実

施してくれます。

◎ 班長さんは、班から２名以上のお手伝いさんを派出して下さい。

◎ 剪定の知識のある方の積極的なご協力をお願いします。

◎ 草刈り・剪定に必要な用具を（剪定はさみ、のこぎり等）を持参して下さい。

◎ 各班の清掃は、道路や側溝、空き地のゴミを燃えるゴミ、燃えないゴミに分

けて近くのゴミステーションに集積して下さい。

◎ ゴミ袋は町内会で用意していますので班長さんは、使用した枚数をまとめて

下記までにご連絡いただければ後ほどお届けます。

連絡先：４班 佐々木彦廣

今年の「長寿を祝う会」は、町内会館で９月１６日（月）１１:４５から実施します。

すでに７５才以上の対象者（１３８名）には案内状を配布し、参加者締め切りは９月

２日となっています。送迎の準備もしています、多くの参加をお待ちしています。

また、当日都合により参加できない方々には、後日、記念品を贈呈する予定になって

います。

ご案内が届いていない方がおりましたらご連絡ください。（事務局対馬）



- 2/4 -

☆秋の清掃、パークゴルフ大会の案内もあります、また、七飯町、七飯町社会福祉協議会よ

り講演会、講座の案内もあります。多くの方の 参加をお願いいたします。

☆９月１日にあおば子供会主催の「あおば祭り」が鳴川振興会館で開催されます。

多くの皆様に参加を期待しています。（先月チラシ配布済）

☆９月６日１０時１０分から養護学校清掃活動が行われ、会館内の清掃を行います。

お手すきの方は、お手伝いいただければと思います

☆８月１９日より小学校の２学期が始まり、防犯外灯部の見守り活動も開始されました。

交通事故等がないよう気をつけて活動お願いいたします。

夏 期 防 犯 パ ト ロ ー ル
防犯外灯部

防犯外灯部は８月１日(９名参加)，８日(雨天のため９日変更８名参加)，１５日(８名参加)に７
時から巡視する範囲等を確認後、３班に分かれ１時間程度の夏期防犯パトロールを行い外灯の点灯
状況・地域の防犯状況を巡視しました。 １回目は蒸し暑く汗ばみながらのパトロール、当日は函
館の港まつり花火大会ということもあり人通りはほとんどありませんでした。２回目は三嶋神社
祭り最終日で子連れの家族に会うのかなと思っていましたが、ほとんど見かけませんでした。ま

た、３回目は台風接近前夜の曇り空ということで
ほとんど
見かけま
せんでし
た。

防犯対
象となる
事案はな

く、また外灯の「故障」箇所もなく良好でした。

参加下さいました皆様ありがとうございました。

三嶋神社略式御輿が渡御三嶋神社略式御輿が渡御
８月７日９時から役員を中心にお迎

えの準備をし、９時３０分ごろ三嶋神
社略式御輿が町内会館前に渡御し、鳴
川中央町内会の安全・発展を祈祷して
いただきました。
当日は、ご近所の方々も多数参加し

ていただきありがとうございます。
また、見に来ていた子どもたちは、

神社役員からお菓子をいただき喜んで
いました。ありがとうございます。



- 3/4 -

--------------------------き ------------り ------------と ------------せ ------------ん ------------------------------

令和元年 秋のパークゴルフ大会申込書

※ シーズン券をお持ちの方は、必ずシーズン券番号を記入してください。

班 氏 名 年 齢 シーズン券 番号

研修部
日頃より、研修部活動にご理解とご協力を賜り、厚<お礼申し上げます。
さて、春恒例のパークゴルフ大会を、下記のとおり計画いたしました。
日頃の運動不足解消と、会員相互の親睦・懇談の場としてお楽しみください。
年齢、性別、経験は問いません、皆さんお誘いあわせのうえ、ご参加ください。

親子（祖父母と孫）の参加でもかまいません、多くの参加を期待しています。

申し込み締め切り ９月１３日(金曜日)

記

1、開 催 日 ： 令和元年９月２８日(土)

2、開催場所 ： 七飯本町パークゴルフ場

3、参加費用 ： お1人様 ¥310 (シーズン券所有者は不要)

※ 用具のない方は、ゴルフ場で貸し出しをしております(セット料金100円)

4、当日のスケジュール

(1)集合時間 ： 8時40分

(2)集合場所 ： 鳴川中央町内会館前

(3)出発時間 ： 8時50分 (個人の車両を提供していただき分乗)

(4)プレー時間 ： 9時～11時30分(小雨決行・天候により変更あり)

(5)懇 親 会 ： 12時30分より(鳴川中央町内会館)

※ 雨天中止の場合は、12時より懇親会のみ行います。

☆ 参加される方は下記申込書に記入し、所属の班長さんに提出してください。

◇ 各班の班長さんは、提出された申込書をまとめておいてください。

9月１4日(土)に研修部員が回収に同います。

◇ 各研修部員は、各々担当の班の回収をお願いします。

9月15日(日)に小泉または、長内が回収に伺います。

※ ご不明な点等は 研修部 小泉までご連絡ください。



- 4/4 -

七飯町、七飯町社会福祉協議会より講演会、講座の案内が来ていますので紹介します

NPO法人東濃成年後見センター理事長を務める渡辺哲雄氏が、

サザエさん一家を例に成年後見制度についてやさしく解説します
日 時 9月24日(火) 午後1時30分から午後３時頃まで（受付午後1時）

場 所 七飯町文化センター スターホール

講 師 渡辺哲雄氏 （NPO法人東濃成年後見センター理事長）
申込方法 直接社協へ又は電話(６５－２０６７)にて Fax65-2542

申込締切 9月１７日(火)まで

参 加 費 無料

主 催 七飯町社会福祉協議会 市民後見人の会ななえ

テーマ :も っ と 知 っ て ほ し い大腸がん の こ と

第１部 講演会

「大腸がん検診を受けましょう」

医療法人社団向井クリニック 院長 向井克彦 氏

第２部 町民による体験談

「大腸がんを経験して」
日 時 10月 2日 (水 )午 後 １ 時 ３ ０ 分 （ 会 場午後 1時 ）

場 所 七飯町保健セ ン タ ー

申込方法 七飯町民生部子育て健康支援課保健予防係 (66－ 2522)

申 込締切 10月 １ 日 (火 )ま で

参 加 費 無料

共 催 渡島医師会 ・ 七飯町


